
 

 

Veřejná zakázka: 

 „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V OBCI SVATOJANSKÝ ÚJEZD – ETAPA III.“ 
 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 

veřejná zakázka 

„OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V OBCI SVATOJANSKÝ ÚJEZD ETAPA III.“ 

zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále též jen jako „zákon“) 

 

Zadavatel: Obec Svatojanský Újezd,  

se sídlem:  Svatojanský Újezd č. p. 54, 507 81 Lázně Bělohrad 

IČ:    00578606 

zastoupená:   Miroslavem Perným, starostou obce 

 

Zadavatel v souladu s ustanoveními Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce, a dále analogicky ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek tímto 

R O Z H O D L 

o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V OBCI SVATOJANSKÝ ÚJEZD ETAPA III.“ 

 

O d ů v o d n ě n í 

I. 

Zadavatel se tímto rozhodl výše uvedené výběrové řízení zrušit, a to proto, že 

v průběhu výběrovému řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu ve 
smyslu ustanovení § 27 zákona, kdy předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce dle 
ustanovení § 14 odst. 3 a 4 zákona. 

II. 

Předmětem výběrového řízení a následného plnění předmětu této veřejné zakázky 

měla být oprava místní komunikace v délce 0,56271 km v obci Svatojanský Újezd. 

Technické vymezení předmětu zadávané veřejné zakázky bylo blíže specifikováno v 

Projektové dokumentaci a Soupisu prací a výkonů (výkaz výměr), které vypracovala projekční 

kancelář PROJECTICON s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČ: 

288 09 549, v červenci 2019. Zodpovědný projektant: autorizovaný inženýr v oboru dopravní 

stavby Ing. Jiří Matějka, ČKAIT 06009549. 



 

 

Veřejná zakázka: 

 „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V OBCI SVATOJANSKÝ ÚJEZD – ETAPA III.“ 
 

 

Ze shora uvedeného vyplývá, že stěžejním podkladem pro podání nabídky a stanovení 

rozsahu předmětu plnění a nabídkové ceny ze strany účastníků (dodavatelů) byla Projektová 

dokumentace a položkové výkazy výměr (jako Příloha č. 1 Zadávací dokumentace). 

Po zahájení shora uvedeného výběrového řízení a v průběhu lhůty pro podání 

nabídek zadavatel zjistil a rozhodl, že realizace stavebního díla bude probíhat jinou 

stavební technologií a bude provedena jiná skladba (struktura založení) příslušné 

komunikace. Zadavatel po konzultaci s odborníky vyhodnotil, že tento nový přístup ke 

způsobu zhotovení stavebního díla bude pro účely zadavatele vhodnější a navíc přinese i 

předpokládanou finanční úsporu. 

Zadavatel tedy po prověření stávající Projektové dokumentace a Soupisu prací a 

výkonů (výkaz výměr), konstatoval, že bude nezbytné tyto technické podklady výběrového 

řízení opětovně zkontrolovat, prověřit a revidovat s ohledem na novou předpokládanou 

specifikaci projektu, resp. soupisu prací a výkonů (výkazu výměr). V důsledku nezbytného 

provedení úprav, revizí či oprav Projektové dokumentace a Soupisu prací a výkonů (výkazu 

výměr) zadavatel v současné době nemůže pokračovat v tomto výběrovém řízení, neboť 

stávající definice a vymezení předmětu veřejné zakázky je pro zadavatele nevyhovující. Jelikož 

kontrola, prověření a případná úprava a přepracování Projektové dokumentace a Soupisu prací 

a výkonů (výkaz výměr) bude vyžadovat vykonání určité odborné a časově náročnější projekční 

činnosti, není schopen zadavatel takovou změnu učinit v rámci probíhajícího výběrového 

řízení, neboť by zde hrozilo riziko neadekvátních průtahů v rámci zadávání veřejné zakázky. 

Výše uvedené a popsané důvody zrušení výběrového řízení této veřejné zakázky dle 

tohoto čl. II. zadavatel považuje za zcela odůvodněné a relevantní, a to i ve smyslu 

ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

III. 

Zadavatel závěrem uvádí, že odpovídá za úplnost a správnost zadávacích podmínek a 

dále je povinen respektovat základní zásady zadávání veřejných zakázek. Vedle toho je účelem 

zadávání veřejných zakázek zároveň zadání takové předmětu plnění, který je pro zadavatele 

žádoucí a vhodný. S ohledem na podrobný a bližší popis veškerých skutečností dle čl. II. tohoto 

rozhodnutí se při zadávání veřejné zakázky prokazatelně vyskytly závažné důvody hodné 

zvláštního zřetele, že nelze na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval. 

Zadavatel tudíž rozhodl o zrušení tohoto výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku. 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho podpisu. 

Zadavatel se tímto hluboce omlouvá dodavatelům a dalším dotčeným subjektům za 

případné komplikace, které jim v souvislosti s tímto rozhodnutím mohly vzniknout. 
 

Ve Svatojanském Újezdu, dne 11. 06. 2020 
 Miroslav Perný 
 starosta obce 


		2020-06-11T14:39:14+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




